

## KẾ HOẠCH

### Bảo đảm ANTT Đại hội Thể dục thể thao xã Trà Thanh lần thứ IV năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND, ngày 21/10/2024 của UBND huyện Trà Bồng tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Trà Bồng lần thứ VIII năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Trà Thanh lần thứ IV năm 2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Huy động sức mạnh tổng hợp của các lực lượng, sử dụng đồng bộ các biện pháp nhằm bảo đảm an toàn tuyệt đối cho ban tổ chức, ban trọng tài và các đoàn, các vận động viên tham gia Đại hội TDTT xã Trà Thanh năm 2025 được diễn ra thuận lợi, an toàn và tiết kiệm.

- Nâng cao tinh thần rèn luyện thể dục, thể thao cho quần chúng Nhân dân gắn với việc xây dựng nếp sống văn hoá trong quần chúng Nhân dân.

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ”, đạt thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực, trái với điều lệ Đại hội.

##### 2. Yêu cầu

- Trong quá trình triển khai công tác bảo đảm ANTT trong quá trình diễn ra Đại hội TDTT phải huy động tối đa các nguồn lực để bảo đảm tuyệt đối an toàn cho Ban tổ chức, Ban trọng tài, các đoàn, các vận động viên tham gia, nhất là tính mạng, sức khỏe, tài sản của quần chúng Nhân dân.

- Các lực lượng được phân công thực hiện nhiệm vụ cần nêu cao tinh thần trách nhiệm để hoàn thành tốt các nhiệm vụ được phân công.

#### II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

##### 1. Đối với Công an xã

- Là cơ quan thường trực tham mưu Chủ tịch UBND xã, chủ động triển khai các biện pháp nghiệp vụ nhằm bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức hoàn thành xong các nội dung, các môn của Đại hội TDTT của xã Trà Thanh năm 2025.

- Huy động lực lượng Công an xã, Tổ ANCS và các lực lượng khác nhằm triển khai lực lượng, phương tiện bảo đảm ANTT trong quá trình diễn ra Đại hội, nhất là Ban tổ chức, Ban trọng tài, các đoàn, các vận động viên về tham gia, các địa điểm diễn ra Đại hội TDTT năm 2025.

- Lực lượng Công an xã tổ chức tuần tra kiểm soát việc chấp hành ATGT tiến hành phân luồng giao thông để bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình triển khai đại hội.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã và các lực lượng khác để triển khai công tác bảo đảm ANTT.

## **2. Ban chỉ huy Quân sự xã**

Phối hợp với lực lượng Công an xã, chủ động triển khai các biện pháp nhằm bảo đảm ANTT trong quá trình diễn ra Đại hội TDTT xã Trà Thanh năm 2025.

Phân công lực lượng tham gia bảo đảm ANTT cho Ban tổ chức, Ban trọng tài, các đoàn, các vận động viên, những địa điểm diễn ra các môn thi đấu của Đại hội.

## **3. Công chức Tài chính – Kế toán**

Chủ động tham mưu Chủ tịch UBND xã ban hành dự trù, cấp kinh phí bảo đảm cho công tác này đạt hiệu quả cao nhất, với tinh thần tiết kiệm, chống lãng phí, chi đúng theo quy định về định mục chi.

## **4. Văn phòng – Thống kê**

Thực hiện công tác theo dõi, phối hợp với Công an xã và các lực lượng khác có liên quan kịp thời tham mưu khen thưởng đối với các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ này.

## **5. Công chức VHXXH**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về quá trình diễn ra Đại hội TDTT, thường xuyên trao đổi, cung cấp thông tin, tình hình có liên quan đến công tác bảo đảm ANTT trong quá trình diễn ra Đại hội với lực lượng Công an xã và các lực lượng khác có liên quan để triển khai các biện pháp bảo đảm ANTT đạt hiệu quả cao nhất.

## **6. Đoàn xã**

Huy động lực lượng Đoàn viên thanh niên hỗ trợ lực lượng Công an, Quân sự để đảm bảo ANTT.

## **7. Thôn trưởng các thôn**

Tổ chức vận động tuyên truyền các vận động viên ở các thôn tham gia Đại hội TDTT và quần chúng nhân dân chấp hành tốt các chủ trương và kế hoạch trong quá trình tham gia Đại hội.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Căn cứ kế hoạch này, Chủ tịch UBND xã giao Công an xã Trà Thanh làm Thường trực, tiến hành công tác triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện,

thường xuyên báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND xã biết, để kịp thời chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bảo đảm ANTT “Đại hội Thể dục thể thao xã Trà Thanh lần thứ IV” năm 2025. Đề nghị các ban, ngành đoàn thể, các thôn, thủ trưởng các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

***Nơi nhận:***

- Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Các đơn vị tại mục II;
- Lưu: VT, CAX.

**CHỦ TỊCH**

**Hồ Văn Bài**